
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 176 del 07/11/2014  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

433 
  

  
07/11/2014  

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PLURIMA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PIANTE – SIEPI – F IORI – 
BORDURE E PALI TUTORI PER LA SISTEMAZIONE DEL VERDE  
PUBBLICO - APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E SCHEDA 
TECNICA – CIG: ZDC119FA80  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 12 del 02 luglio 2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della relazione revisionale e programmatica 
2014/2016, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 02/07/2014 di approvazione del P.E.G. 2014; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi ; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
RILEVATO che alcune aree urbane ed esterne all’abitato dedicate al verde pubblico necessitano di 
lavori di manutenzione e potenziamento delle essenze arboree comprendenti tra l’altro la 
sostituzione di piante deperite o danneggiate, il completamento delle bordure e delle siepi e di 
messa a dimora di nuove essenze; 
DATO ATTO che il sistema migliore per il ripristino del verde pubblico risulta la messa a dimora 
di piante già adulte opportunamente sostenute da pali tutori in castagno e debitamente concimate 
nonché la piantumazione di bordure di varie qualità;   
ATTESO che si rende necessario provvedere alla fornitura di piante, siepi e bordure per la 
manutenzione straordinaria del verde pubblico da attuare con l’esecuzione di un cantiere lavoro in 
economia che verrà avviato a breve; 
ATTESO che si rende necessario procedere all’indizione di un apposita procedura negoziata con 
offerte plurime per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
DATO ATTO nel bilancio di previsione 2014 sono allocate somme per un importo di € 4.000,00, 
allocate al capitolo 3048, servizio 2.09.06.03, destinate al potenziamento del verde pubblico; 
RILEVATO  che per l’importo dell’affidamento della fornitura in oggetto è necessario attivare la 
procedura di aggiudicazione ristretta così come previsto dalla vigente normativa; 
DATO ATTO che: 



 

 

� il contratto relativo all’ affidamento della fornitura di piante, siepi e fiori e pali tutori di  cui 
all’oggetto avrà un importo pari ad € 4.000,00, IVA 22% compresa, da aggiudicare al 
migliore offerente; 

� per l’individuazione dell’appaltatore si procederà mediante gara con ricorso alla procedura 
negoziata con 5  operatori specializzati nel settore impiantistica sportiva; 

� le offerte presentate a gara saranno valutate con il metodo del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 73, lett. c)  e  del successivo art. 76 nonché dell’art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;    

VALUTATO, altresì, che attraverso l’appalto pubblico della fornitura di cui sopra l’Ente appaltante 
persegue il seguente fine : Potenziare e valorizzare il verde pubblico presente all’interno dell’abitato 
e nelle aree di maggiore pregio ambientale e forestale; 
VISTA  la lettera di invito alla procedura negoziata plurima e l’allegata scheda tecnica, redatte 
dall’U.T.C., alla quale saranno invitate a partecipare e presentare offerta le seguenti ditte 
specializzate nel campo vivaistico:  

1)  ditta La Coccinella  – loc. S.S. n. 125 – Km. 127 –  08042 Bari Sardo; 
2) ditta Flor Garden – via Predda Niedda n. 2/A-1 – 07100 Sassari; 
3) ditta Sgaravatti Land  s.r.l. –  S.S. N. 195 – Km. 14+200 - 09012 Capoterra;   
4) ditta Murgia Vivai – S.S. n. 196 – Km. 26 – Circonvallazione – 09039 Villacidro; 
5) ditta Vita Verde – Vivai Saba – S.S. n. 125 – Km. 225+300 – Loc. Pontes – 08028 Orosei; 
6) ditta Vivaio Poterle – Strada 14 ovest – 09092 Arborea; 
7) ditta Euthalia Vivai di Taris M. Cristina – Loc. Zippeddu s.n. – 09010 Decimoputzu  

ATTESO che il termine perentorio per la ricezione delle offerte/preventivo resta fissato alle ore 
13,00 del giorno  20 novembre 2014; 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente all’affidamento della fornitura delle attrezzature e 
degli arredi  dopo l’espletamento della procedura negoziata e la ricezione dei preventivi;  
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line in data odierna il relativo codice identificativo di gara 
necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG/ ZDC119FA80; 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134; 
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 



 

 

DETERMINA 
 
DI INDIRE una procedura negoziata plurima invitando a presentare offerta preventivo le n. 7 ditte 
specializzate nel settore riportate in premessa;  
DI APPROVARE, come approva, la lettera di invito alla procedura negoziata plurima per la 
fornitura di Piante, siepi, bordure, fiori e pali tutori e la relativa scheda tecnica, redatte dall’U.T.C.; 
DI INVITARE alla procedura le sette ditte indicate in premessa; 
DI IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 - intervento 3, 
dove trova collocazione il cap. 3048 del bilancio di previsione 2014, in conto competenza, che 
presenta uno stanziamento di € 4.000,00, interamente disponibile; 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/11/2014  
  
Ussassai, 07/11/2014        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


